

**Uzasadnienie
do projektu Uchwały Rady Miejskiej Cieszyna
z dnia 23 maja 2013 roku**

w sprawie zmiany budżetu Miasta na 2013 rok

Zgodnie z ustawą o Policji, rada gminy może przekazać na Fundusz Wsparcia Policji środki finansowe, na warunkach określonych w porozumieniu, z przeznaczeniem m.in. na koszty funkcjonowania Policji. Mając na uwadze zapewnienie mieszkańcom bezpieczeństwa, proponuję przekazać na Fundusz Wsparcia Policji kwotę 15.000,00 zł z przeznaczeniem na rekompensatę pieniężną za czas służby policjantów przekraczający ustawową normę.

W związku z realizacją projektu „Cieszyński System Informacji Finansowo – Podatkowej” zachodzi konieczność dokonania zakupów sprzętu komputerowego oraz innych urządzeń za kwoty poniżej 3.500,00 zł. Proponuję przenieść środki w wysokości 28.800,00 zł, zabezpieczone w ramach wydatków inwestycyjnych na to zadanie, na wydatki bieżące, co jest właściwe dla realizacji powyższego projektu zgodnie z klasyfikacją budżetową (dział 750 „Administracja publiczna” rozdziału 75023 „Urzędy gmin”).

Miejski Zarząd Dróg, w celu pełnej realizacji zadania związanego z budową placu zabaw w Parku Kasztanowym, wnosi o dokonanie przeniesienia kwoty 11.630,00 zł z działu 600 „Transport i łączność” rozdziału 60016 „Drogi publiczne gminne” do działu 900 „Gospodarka komunalna i ochrona środowiska” rozdziału 90004 „Utrzymanie zieleni w miastach i gminach” i utworzenie zadania inwestycyjnego pn. „Park Kasztanowy – plac zabaw”.

Ponadto wnoszę o dokonanie przeniesienia kwoty 11.200,00 zł w ramach działu 600 „Transport i łączność” rozdziału 60017 „Drogi wewnętrzne” z paragrafów bieżących i uplanowanie ich w w/w rozdziale jako nowe zadanie inwestycyjne pn. „Tablica pamiątkowa w płycie Rynku w Cieszynie”. Przesunięcie to pozwoli Miejskiemu Zarządowi Dróg w Cieszynie na realizację przedsięwzięcia zgodnie z obowiązującą klasyfikacją budżetową.

Z uwagi na zły stan techniczny kanału deszczowego łączącego ul. Sikorskiego z ul. Błogocką, podjęto decyzję o całkowitym wyłączeniu go z użytkowania. Mając na uwadze powyższe zachodzi konieczność niezwłocznego wykonania nowego odcinka kanalizacji deszczowej w ul. Sikorskiego, który umożliwi przejęcie powstających tam wód opadowych. Środki na ten cel w wysokości 55.000,00 zł proponuję przesunąć z działu 600 „Transport i łączność” rozdziału 60016 „Drogi publiczne gminne” z zadania inwestycyjnego pn. „Przebudowa ulicy Mickiewicza na odcinku od ul. Jerzego Trzanowskiego do ul. Władysława Orkana oraz ul. Kasztanowej na odcinku od ul. Mickiewicza do ul. Gen. Władysława Sikorskiego” i utworzyć nowe zadanie pn. „Przebudowa infrastruktury drogowej w ul. Sikorskiego - połączenie studni kanalizacji deszczowej w ul. Sikorskiego w Cieszynie”.

W bieżącym roku planowane jest wniesienie, jako aportu, do spółki z o.o. „Wodociągi Ziemi Cieszyńskiej”, przyłączy wodociągowych otrzymanych w drodze umów cywilnoprawnych od osób fizycznych. W celu uzupełnienia wartości aportu konieczne jest zaplanowanie kwoty 1.000,00 zł, którą proponuję przesunąć z działu 700 „Gospodarka mieszkaniowa” rozdziału 70005 „Gospodarka gruntami i nieruchomościami” do działu 758 „Różne rozliczenia” rozdziału 75820 „Prywatyzacja”.

Ponadto informuję, że w ramach przysługujących Burmistrzowi Miasta Cieszyna uprawnień dokonano następujących zmian załączników ustalonej uchwałą budżetową:

1. w załączniku Nr 3 zwiększono dochody i wydatki budżetu miasta o kwotę 123.552,45 zł, co jest wynikiem otrzymanych dotacji przeznaczonych w ramach zadań zleconych na:

- a) zwrot części podatku akcyzowego zawartego w cenie oleju napędowego wykorzystywanego do produkcji rolnej przez producentów rolnych z województwa śląskiego oraz na pokrycie kosztów postępowania w sprawie jego zwrotu poniesionych przez gminy (31.779,45 zł),
- b) pomoc finansową realizowaną na podstawie rządowego programu wspierania osób uprawnionych do świadczenia pielęgnacyjnego (91.773,00 zł),
2. w załączniku Nr 3b zwiększono dochody i wydatki budżetu miasta o kwotę 299.250,00 zł, co jest wynikiem otrzymanych dotacji przeznaczonych w ramach zadań własnych na:
 - a) dofinansowanie świadczeń pomocy materialnej dla uczniów o charakterze socjalnym (99.250,00 zł),
 - b) dofinansowanie wypłat zasiłków okresowych w części gwarantowanej z budżetu państwa (200.000,00 zł),
3. w załączniku Nr 5 ustalonym uchwałą budżetową w ramach dotacji dokonano następujących zmian:
 - a) w ramach dotacji dla podmiotów niezaliczanych do sektora finansów publicznych zwiększono dotację w zakresie „Zadań w zakresie kultury fizycznej” o kwotę 10.000,00 zł.

Powyższe zmiany skutkują zmianą załączników Nr 1, 2, 3, 3b, 5, 6 i 8 ustalonych uchwałą budżetową.